
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 
έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κατα-
στημάτων Κράτησης και της υπηρεσίας Εξωτερι-
κής Φρούρησης αυτών.

2 Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 
έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για το προσω-
πικό που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στα Καταστήματα Κρά-
τησης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας μετακλητών υπαλ-
λήλων του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Πρεσπών για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9198 (1)
   Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 

έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρ-

βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

για το προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κατα-

στημάτων Κράτησης και της υπηρεσίας Εξωτερι-

κής Φρούρησης αυτών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείρι-

ση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων», όπως η παρ. 2 του άρθρου 20 Β. αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄ 138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 
του ν. 1419/1984 (Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνή-
σεως και Δικαιοσύνης (Β΄ 200).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2711

26995



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26996 Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

γ) Των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 (Α΄ 112) 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των νό-
μων 1756/1988 (Α΄ 35), 1729/1987 (Α΄ 144) του Ποινικού 
Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως αντι-
καταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρ-
θρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 225).

δ) Του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α΄ 217).

ε) Των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 
Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

στ) Του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 39).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α΄ 136), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 6809/22-7-1983 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 456).

3. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12-9-2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενι-
κής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β΄ 3470).

4. Την υπ’ αρ. Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 
συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημο-
σίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για τη φύλαξη των κρατουμένων.

6. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας από 
τους Προϊστάμενους Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων 
και Τμημάτων Φύλαξης των Καταστημάτων Κράτησης:
α) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Σωφρονιστικού Κώδικα 
καθοδηγούν και εποπτεύουν τους άλλους υπαλλήλους 
και λογοδοτούν για τη σωστή εκτέλεση των καθηκό-
ντων που τους έχουν αναθέσει και β) κατά τις νυχτερινές 
ώρες πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, προκειμένου 

να πραγματοποιούνται έφοδοι για έλεγχο των Κατα-
στημάτων Κράτησης ώστε να μειωθούν στο ελάχιστο 
οι κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

7. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κράτησης είναι 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών 
τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών 
εκ μέρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσι-
ακών αναγκών των Καταστημάτων Κράτησης, λόγω της 
φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, από το προσωπικό του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

9. Tην υπ’ αρ. 92224/23-12-2019 (Β΄ 5077) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αντεγκληματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη «Καθορισμός των 
ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
νυχτερινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 
1-1-2020 έως και 30-6-2020, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσω-
πικό που υπηρετεί εντός των Καταστημάτων Κράτησης 
και της υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών».

10. Το υπ’ αρ. 7326οικ./11-6-2020 έγγραφο της Οικο-
νομικής Διαχείρισης με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη 
πιστώσεων στον A.Λ.Ε. 2120202001 για το χρονικό διά-
στημα από 01.07.2020 έως 31.12.2020 με το ποσό των 
3.587.415,00 €.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους 3.587.373,00 € περίπου για το 
χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και  31-12-2020, που θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδι-
κού Φορέα 1047.204.0000000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 7.700.000 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει, τις ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 
έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό 
που υπηρετεί εντός των Καταστημάτων Κράτησης και 
της υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών, ως εξής:

Α) Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα 
από 1-7-2020 έως και 31-12-2020 του προσωπικού Κα-
ταστημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Καταστημάτων Κρά-
τησης: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 
228.966 ώρες εργασίας = 783.064,00 €.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων 
Κράτησης: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 225.928 ώρες εργασίας = 700.377,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26997Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών για το 
χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 31-12-2020 του 
προσωπικού Καταστημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός Καταστημάτων Κρά-
τησης: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 
285.804 ώρες εργασίας = 783.103,00 €.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων 
Κράτησης: υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση 
σε 403.920 ώρες εργασίας = 997.682,00 €.

Β) Πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:
1. Καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στα Καταστή-
ματα Κράτησης τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για 
το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 31-12-2020:

 υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 33.480 
ώρες εργασίας = 213.937,00 €.

2. Καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υποδι-
ευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν στα 
Καταστήματα Κράτησης τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 
31-12-2020:

υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 7.956 
ώρες εργασίας = 59.801,00 €.

3. Καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Υπο-
διευθύνσεων και Τμημάτων Φύλαξης που υπηρετούν 
στα Καταστήματα Κράτησης για νυχτερινή απασχόληση 
των εργασίμων ημερών για το χρονικό διάστημα από 
1-7-2020 έως και 31-12-2020: 

υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 7.062 
ώρες = 49.409,00 €.

Οι ανωτέρω ώρες εργασίας κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ

Προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
εργασίας του 

προσωπικού που 
υπηρετεί εντός των 

Καταστημάτων 
Κράτησης

Προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 
εργασίας του 
προσωπικού 
Εξωτερικής

 Φρούρησης των
 Καταστημάτων 

Κράτησης

Καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας του 
προσωπικού, των 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων και 

Τμημάτων Φύλαξης των 
Καταστημάτων Κράτησης

ώρες 
εργασίας

Δαπάνη
ώρες 

εργασίας
Δαπάνη

ώρες 
εργασίας

Δαπάνη

1
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

9426 29116 0 0 1338 8869

2 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 16215 49109 22624 60881 1368 9204

3 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 9153 28494 11576 32030 1140 7381

4
ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

12804 39004 12800 35053 1338 8928

5
ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ

13263 40262 16472 44123 1368 8889

6 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 21726 65980 29256 78356 1566 9770

7
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ

17133 51624 0 0 1374 9392

8 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 20424 61527 28264 75280 1566 10121

9 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 22437 68307 35672 96703 1752 11670

10 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11481 34999 18192 48684 1326 8780

11
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ

10257 31646 5904 15989 1338 9451

12 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 11043 33293 18936 50990 1140 7816

13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 8331 24851 0 0 954 6460

14 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 13482 41115 18192 48684 1362 8658

15 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 13482 41115 18936 50990 1554 10586

16 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 6648 20239 7872 21319 756 4960

17 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 40620 123314 0 0 3786 25438



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26998 Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

18 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ II 16641 50150 96664 261102 1374 9317

19 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΩ 8682 26571 12536 33464 954 6742

20 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 29805 89760 36416 99009 2124 14047

21 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 21693 65763 26312 70772 1566 10095

22 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 12072 37125 18936 50990 1368 8915

23 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 10584 32036 15248 41100 1140 7317

24
ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ

12618 38368 12056 32747 1140 7614

25 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 15156 46840 30992 83737 1566 10494

26
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ/Ε.Κ.Υ.Κ. Κ.

17712 53084 0 0 1548 10531

27 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΠΑΤΡΩΝ 20568 63060 30992 83737 1566 10742

28
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ

9591 30200 0 0 1152 7621

29 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 22557 68510 30992 83737 1566 10029

30 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 8781 27222 13776 37308 1140 7871

31 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 10848 33771 17696 47146 1368 9278

32 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 12246 37095 29256 78356 1566 10640

33 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΙΟΥ 9426 29116 13280 35770 966 6315

34 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 17865 53503 0 0 1368 9204

ΣΥΝΟΛΑ 514770 1566167 629848 1698059 48498 323147

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου των Περιφερειών, 
με εξαίρεση τα Καταστήματα Κράτησης του Συγκροτήματος Κορυδαλλού και του Ειδικού Καταστήματος Κράτησης 
Νέων Αυλώνα, τα οποία θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήvα, 15 Ιουνίου 2020

Η Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Ι

    Αριθμ. 9199 (2)

Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλη-

σης εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημε-

ρήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 

1-7-2020 έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στα Καταστή-

ματα Κράτησης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείρι-

ση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων», όπως η παρ. 2 του άρθρου 20 Β. αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 
του ν. 1419/1984 (Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνή-
σεως και Δικαιοσύνης (Β΄ 200).

γ) Της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 2190/1994 «Σύστα-
ση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α΄ 28), όπως αυτή προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4210/2013
(Α΄ 254) και β) του άρθρου δεύτερου του ν. 4528/2018 
(Α΄50) «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελλη-
νικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 183 του ν. 4662/2020 (Α΄ 27).
ε) Των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 Πρά-

ξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο πρώτο 
του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26999Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

στ) Του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 39).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α΄ 136), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, υπ’αρ. 6809/22-7-1983 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β΄ 456).

3. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12-9-2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενι-
κής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β΄ 3470).

4. Tην υπ’ αρ. 2937/24-2-2020 (ΑΔΑ: 6Φ5Ο46ΜΤΛΒ-
Χ4Θ) απόφαση πρόσληψης υπαλλήλων με σύμβαση 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έως τη συμπλή-
ρωση οκτώ (8) μηνών, στην κατηγορία ΔΕ του κλά-
δου Φύλαξης, για τη στελέχωση των Καταστημάτων 
Κράτησης.

5. Την υπ’ αρ. Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 
συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημο-
σίων υπαλλήλων και λειτουργών».

6. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για τη φύλαξη των κρατουμένων.

7. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κράτησης είναι 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών 
τους απαιτείται η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυ-
τών εκ μέρους των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσι-
ακών αναγκών των Καταστημάτων Κράτησης, λόγω της 
φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, και από το προσωπικό του κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης (ΙΔΟΧ).

9. Το υπ’ αρ. 7054//01/2019/9-4-2019 έγγραφο του 
Προέδρου του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) με το οποίο διατέθηκαν στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
οι προσωρινοί πίνακες διοριστέων των κλάδων ΔΕ Φύ-
λαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης της 
προκήρυξης 6Κ/2018 (ΑΣΕΠ 17/2018), προκειμένου να 
προσληφθούν από την Υπηρεσία με σύμβαση ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ).

10. Το υπ’ αρ. 7326οικ./11-6-2020 έγγραφο της Οικο-
νομικής Διαχείρισης με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη 
πιστώσεων στον A.Λ.Ε. 2130202001 για το χρονικό δι-
άστημα από 1-7-2020 έως 31-12-2020 με το ποσό των 
262.585,00 €.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους 262.585,00 € πε-
ρίπου για το χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 
31-12-2020, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 
2130202001 του Ειδικού Φορέα 1047.204.0000000, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει, τις ώρες 
νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινής και ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα από 
1-7-2020 έως και 31-12-2020, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για το προσωπικό 
του κλάδου ΔΕ Φύλαξης (ΙΔΟΧ) που υπηρετεί εντός των 
Καταστημάτων Κράτησης, ως εξής:

Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για το χρονικό διάστημα 
από 1-7-2020 έως και 31-12-2020 του προσωπικού Κα-
ταστημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό του κλάδου ΔΕ Φύλαξης (ΙΔΟΧ) που υπη-
ρετεί εντός Καταστημάτων Κράτησης: υπάλληλοι κατά 
βάρδια ή κατά περίπτωση σε 25.296 ώρες εργασίας = 
86.513,00 €.

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών για το 
χρονικό διάστημα από 1-7-2020 έως και 31-12-2020 του 
προσωπικού Καταστημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό του κλάδου ΔΕ Φύλαξης (ΙΔΟΧ) που υπη-
ρετεί εντός Καταστημάτων Κράτησης: υπάλληλοι κατά 
βάρδια ή κατά περίπτωση σε 64.260 ώρες εργασίας = 
176.072,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27000 Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

Οι ανωτέρω ώρες εργασίας κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

α/α
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας του προσωπικού 

του κλάδου ΔΕ Φύλαξης (ΙΔΟΧ) που υπηρετεί 
εντός των Καταστημάτων Κράτησης

ώρες εργασίας Δαπάνη

1 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 3192 9252

2 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 645 1894

3 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1782 5262

4 ΕΙΔΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 1596 4626

5 ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1596 4626

6 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1596 4626

7 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑΟΗΒΩΝ 1596 4626

8 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 1782 5262

9 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4788 13878

10 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1410 3990

11 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 3192 9252

12 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 0 0

13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 0 0

14 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1596 4626

15 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1596 4626

16 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 645 1894

17 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 10104 31226

18 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ II 0 0

19 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΩ 1596 4626

20 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 831 2530

21 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1596 4626

22 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3006 8616

23 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 645 1894

24 ΕΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 1410 3990

25 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 9282 27583

26 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ/Ε.Κ.Υ.Κ.Κ. 3378 9888

27 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΠΑΤΡΩΝ 5160 15150

28 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ 4416 12606

29 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1410 3990

30 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 3006 8616

31 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 3006 8616

32 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 10692 31573

33 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΧΙΟΥ 3006 8616

34 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 0 0

ΣΥΝΟΛΑ 89556 262585

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου των Περιφερειών, 
με εξαίρεση τα Καταστήματα Κράτησης του Συγκροτήματος Κορυδαλλού και του Ειδικού Καταστήματος Κράτησης 
Νέων Αυλώνα, τα οποία θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήvα, 15 Ιουνίου 2020

Η Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27001Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

 Αριθμ. 64367 (3)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας μετακλητών υπαλ-

λήλων του Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν.2685/1999 
(Α΄35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.3833/2010 (Α΄ 40/
15-3-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επεί-
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2,3 της υποπαραγράφου Δ9, 
της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36, παράγραφος 2 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πο-
λύκαρπου.

7. Tην υπ’ αρ. 186079/27-11-2017 (Β΄ 4264) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, καθώς και 
στους Προϊσταμένους των τμημάτων αυτής».

8. Το υπ’ αρ. 9943/27-5-2020 έγγραφο του Δήμου 
Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για τον 
Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας μετακλητών υπαλλήλων του Δήμου 
Εορδαίας για το έτος 2020.

9. Την υπ’ αρ. 9942/27-5-2020 Βεβαίωση Πίστωσης του 
Οικονομικού Τμήματος του Δήμου Εορδαίας, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας μετακλητών υπαλλή-
λων του Δήμου Εορδαίας (για διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.) για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α

Ρ. 
ΥΠ

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 40

2 ΠΕ-ΤΕ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

6 40

Σύμφωνα με την 9942/27-5-2020 Βεβαίωση Πίστω-
σης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου, βεβαιώ-
νεται ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρ-
μογή της εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 
2.500,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του οικείου 
προϋπολογισμού του Δήμου Εορδαίας, οικονομικού 
έτους 2020, για την κάλυψη Εξόδων Μετακίνησης με-
τακλητών υπαλλήλων στους αντίστοιχους κωδικούς 
των προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 64364 (4)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Πρεσπών για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(Α΄35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ, του άρθρου 2, του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94/14-8-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27002 Τεύχος B’ 2711/03.07.2020

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36, 
παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολύκαρπου.

7. Tην υπ΄αρ. 186079/27-11-2017 (Β΄ 4264) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, καθώς και 
στους Προϊσταμένους των τμημάτων αυτής».

8. Το υπ’ αρ. 1552/27-5-2020 έγγραφο του Δήμου 
Πρεσπών με θέμα «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Πρεσπών για το έτος 2020».

9. Την υπ’ αρ. 1551/27-5-2020 βεβαίωση από την Ειδι-
κή Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Πρεσπών, σύμφωνα 
με την οποία βεβαιώνεται ότι για τις ανάγκες μετακί-
νησης των υπαλλήλων του Δήμου υπάρχει στον προϋ-
πολογισμό του 2020 εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. 
10.6422.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων», συνολικού ύψους 
2.913,00 € ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Πρεσπών για το έτος 2020, 
ως εξής:

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1 60

2 ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 1 60

3 ΥΕ Εργατών Ύδρευσης Αποχέτευσης 1 60

4 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 2 60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 
εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 2.913,00 € 
ευρώ και θα βαρύνει την αντίστοιχη πίστωση του οικεί-
ου προϋπολογισμού του Δήμου Πρεσπών, όπως αυτό 
προκύπτει από την υπ’ αρ. 1551/27-5-2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027110307200008*


		2020-07-03T20:28:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




